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1         Verdeling van de populatie en van de respondenten

1.1       Verdeling populatie naar leeftijd en geslacht

Nota:  De totale bevolkingsomvang (personen vanaf 15 jaar) bedraagt    10203 maar werd voor de vergelijkbaarheid
gereduceerd tot de steekproefomvang.

Tabel: dem A.
Frequenties

Geslacht

TotaalMan Vrouw

Leeftijd

15-24 jaar 25 21 46

25-34 jaar 23 22 45

35-49 jaar 42 41 83

50-64 jaar 69 69 138

65 jaar of ouder 85 100 185

Totaal (gereduceerd) 244 254 498

1.2       Verdeling respondenten naar leeftijd en geslacht

Tabel: dem B.
Frequenties

Geslacht

TotaalMan Vrouw

Leeftijd

15-24 jaar 37 34 71

25-34 jaar 20 38 58

35-49 jaar 28 30 58

50-64 jaar 56 59 115

65 jaar of ouder 97 99 196

Totaal 238 260 498

1.3       Verdeling respondenten naar hoogst behaalde diploma

Tabel: dem D.
Frequenties % Totaal

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 25.39 126

Hoger middelbaar 42.18 210

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 29.04 145

Onbekend 3.39 17

Totaal 100.00 498

1.4       Verdeling respondenten naar beroepssituatie
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Tabel: dem E.
Frequenties % Totaal

Werknemer/ambtenaar 32.47 162

Zelfstandige 9.52 47

Student 6.77 34

Gepensioneerd 42.00 209

Werkloos/werkzoekende 1.49 7

Andere 5.95 30

Onbekend 1.80 9

Totaal 100.00 498

1.5       Verdeling respondenten naar type woning

Tabel: dem F.
Frequenties % Totaal

Open bebouwing/vrijstaande woning of
halfopen bebouwing 30.72 153

Rijwoning 24.70 123

Studio of appartement 40.56 202

Andere 1.61 8

Onbekend 2.41 12

Totaal 100.00 498

1.6       Hoe lang woont u al in de buurt waar u momenteel woont?

Tabel: dem G.
Frequenties % Totaal

Minder dan een jaar 3.82 19

Tussen 1 en 5 jaar 24.50 122

Tussen 6 en 10 jaar 16.67 83

Meer dan 10 jaar 54.02 269

Onbekend 1.00 5

Totaal 100.00 498

1.7       Hoe vindt u dat uw buurt eruit ziet?

Tabel: dem H. % Totaal

Heel verzorgd 24.90 124

Eerder verzorgd 61.43 306

Eerder onverzorgd 9.49 47

Heel onverzorgd 2.62 13

Onbekend 1.56 8

Totaal 100.00 498
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1.8       Verdeling respondenten volgens de deelgemeente

Tabel: dem LOK.2
Frequenties % Totaal

Koksijde 0.12 1

Nieuport 88.54 441

Nieuwpoort 2.53 13

Oostduinkerke 0.29 1

Ramskapelle 4.93 25

Sint-Joris 3.59 18

Totaal 100.00 498
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2         Buurtproblemen

2.1       Ervaart u de volgende zaken als een probleem in uw buurt? (in dalende volgorde)

Tabel: brt A.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Onaangepaste snelheid in het verkeer 17.44 36.27 29.69 16.61 480

Hinderlijk parkeren 16.12 25.93 33.32 24.63 479

Sluikstorten en zwerfvuil 12.39 30.67 30.54 26.40 480

Geluidshinder door verkeer 9.73 24.10 34.40 31.78 474

Agressief verkeersgedrag 8.32 21.90 44.38 25.40 468

Loslopende dieren 6.28 8.91 36.19 48.61 477

Geluidshinder van de buren 5.50 11.90 40.39 42.21 475

Iets gestolen of beschadigd aan de
buitenkant van auto 4.96 14.04 41.13 39.87 466

Defecte of ontbrekende straatverlichting 4.62 10.91 34.33 50.14 481

Fietsdiefstal 3.86 15.62 38.15 42.37 468

Geluidshinder door mensen op de
openbare weg 3.72 13.31 43.69 39.29 471

Woninginbraak 2.80 10.65 46.28 40.27 480

Rondhangende jongeren 2.26 7.76 40.15 49.83 481

Overlast verbonden aan alcohol- en
druggebruik 2.04 4.30 39.28 54.38 482

Geluidshinder afkomstig van cafés of
fuiven 1.72 6.44 29.50 62.34 473

Drugsverkoop op straat 1.53 2.10 26.54 69.82 475

Vandalisme en graffiti 1.42 5.69 38.49 54.40 479

Zakkenrollerij, gauwdiefstal 1.02 8.09 39.26 51.63 470

Mensen die op straat worden lastig
gevallen 1.00 1.81 32.08 65.12 472

Diefstal uit auto's 0.96 8.65 40.21 50.19 469

Verkeersongevallen 0.96 5.70 52.94 40.40 474

Motor- of bromfietsdiefstal 0.87 4.51 39.82 54.80 464

Autodiefstal 0.65 4.27 42.12 52.96 470

Vechtpartijen 0.39 1.25 34.88 63.48 479

2.2       Buurtproblemen naar achtergrondkenmerken

2.2.1     Woninginbraak

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: brt B.2.1.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 2.59 4.76 39.39 53.25 118

Hoger middelbaar 2.32 11.89 54.99 30.80 204

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 3.29 13.38 41.94 41.38 141

Onbekend 5.99 13.75 25.09 55.16 17

Totaal 2.80 10.65 46.28 40.27 480

Tabel: brt B.2.1.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 1.85 7.98 47.10 43.07 158

Zelfstandige 5.21 22.11 58.39 14.29 45

Student 0 6.26 39.32 54.42 32

Gepensioneerd 3.38 9.98 48.09 38.55 201

Werkloos/werkzoekende 0 27.94 47.11 24.95 7

Andere 4.82 9.15 28.49 57.55 29

Onbekend 0 21.55 7.17 71.28 8

Totaal 2.80 10.65 46.28 40.27 480

Tabel: brt B.2.1.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 4.60 24.99 37.71 32.70 310

2018 2.80 10.65 46.28 40.27 480

Tabel: brt B.2.1.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Koksijde 0 0 0 100.00 1

Nieuport 2.70 8.64 46.40 42.26 426

Nieuwpoort 0 25.16 19.74 55.10 10

Oostduinkerke 0 39.97 60.03 0 1

Ramskapelle 8.19 23.90 47.87 20.04 24

Sint-Joris 0 30.35 57.05 12.60 18

Totaal 2.80 10.65 46.28 40.27 480

2.2.2     Autodiefstal

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: brt B.2.2.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 1.87 3.31 38.41 56.41 117

Hoger middelbaar 0.43 2.76 50.20 46.61 204

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0 5.81 36.50 57.68 136

Onbekend 0 19.43 9.85 70.72 14

Totaal 0.65 4.27 42.12 52.96 470

Tabel: brt B.2.2.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 0.74 4.14 38.15 56.97 158

Zelfstandige 0 1.92 65.58 32.50 45

Student 0 6.33 23.79 69.88 32

Gepensioneerd 0.98 4.17 43.91 50.94 192

Werkloos/werkzoekende 0 20.11 38.72 41.17 7

Andere 0 0 42.20 57.80 29

Onbekend 0 17.34 17.27 65.39 7

Totaal 0.65 4.27 42.12 52.96 470

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.3     Diefstal uit auto's

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.3.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 0.87 8.23 37.15 53.75 116

Hoger middelbaar 1.10 8.25 47.31 43.35 204

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0.43 8.04 36.54 54.98 134

Onbekend 4.55 22.76 0 72.69 15

Totaal 0.96 8.65 40.21 50.19 469

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit
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Tabel: brt B.2.3.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 4.07 16.66 44.02 35.25 282

2018 0.96 8.65 40.21 50.19 469

Tabel: brt B.2.3.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Koksijde 0 0 0 100.00 1

Nieuport 0.92 7.59 40.06 51.43 415

Nieuwpoort 0 0 30.95 69.05 10

Oostduinkerke 0 0 0 100.00 1

Ramskapelle 2.86 32.72 36.60 27.82 24

Sint-Joris 0 6.94 58.46 34.61 18

Totaal 0.96 8.65 40.21 50.19 469

2.2.4     Iets gestolen of beschadigd aan de buitenkant van auto

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.4.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 3.53 13.91 35.22 47.34 115

Hoger middelbaar 4.52 17.20 46.01 32.27 203

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 3.50 9.44 43.28 43.78 132

Onbekend 32.77 12.94 4.26 50.02 16

Totaal 4.96 14.04 41.13 39.87 466

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.5     Moto- of bromfietsdiefstal

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.6     Fietsdiefstal
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.6.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 3.87 13.59 33.46 49.08 112

Hoger middelbaar 4.19 17.80 41.91 36.10 205

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 1.92 13.23 39.96 44.89 136

Onbekend 16.02 22.19 7.50 54.29 16

Totaal 3.86 15.62 38.15 42.37 468

Tabel: brt B.2.6.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 4.06 19.46 32.42 44.06 157

Zelfstandige 4.49 5.21 65.00 25.30 45

Student 6.26 22.69 32.67 38.38 32

Gepensioneerd 3.40 13.91 39.88 42.81 192

Werkloos/werkzoekende 0 0 60.01 39.99 6

Andere 4.06 16.29 23.74 55.92 29

Onbekend 0 21.55 14.33 64.12 8

Totaal 3.86 15.62 38.15 42.37 468

Tabel: brt B.2.6.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 7.96 23.41 38.18 30.45 273

2018 3.86 15.62 38.15 42.37 468

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.7     Zakkenrollerij, gauwdiefstal

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit
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Tabel: brt B.2.7.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 2.84 10.09 43.92 43.15 278

2018 1.02 8.09 39.26 51.63 470

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.8     Onaangepaste snelheid in het verkeer

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.8.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 15.24 38.49 26.18 20.10 120

Hoger middelbaar 20.16 39.39 25.52 14.93 202

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 14.62 31.03 41.18 13.16 141

Onbekend 24.34 26.60 7.41 41.65 16

Totaal 17.44 36.27 29.69 16.61 480

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: brt B.2.8.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 24.20 41.01 21.30 13.49 366

2018 17.44 36.27 29.69 16.61 480

Tabel: brt B.2.8.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Koksijde 0 0 100.00 0 1

Nieuport 17.14 35.23 30.76 16.88 425

Nieuwpoort 0 36.41 26.07 37.52 12

Oostduinkerke 0 39.97 60.03 0 1

Ramskapelle 40.67 34.10 19.28 5.95 23

Sint-Joris 7.72 64.64 15.45 12.19 18

Totaal 17.44 36.27 29.69 16.61 480

2.2.9     Agressief verkeersgedrag

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.9.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 11.31 21.66 37.60 29.42 113

Hoger middelbaar 6.49 26.87 45.81 20.82 200

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 7.38 17.44 48.38 26.80 139

Onbekend 18.31 0 39.55 42.14 16

Totaal 8.32 21.90 44.38 25.40 468

Tabel: brt B.2.9.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 7.63 21.80 45.96 24.60 155

Zelfstandige 1.40 21.45 60.78 16.37 44

Student 15.49 13.71 49.77 21.03 34

Gepensioneerd 7.02 21.71 42.14 29.13 194

Werkloos/werkzoekende 0 36.71 53.48 9.80 6

Andere 23.88 34.17 24.03 17.92 29

Onbekend 12.57 8.37 16.74 62.32 7

Totaal 8.32 21.90 44.38 25.40 468

Tabel: brt B.2.9.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 12.57 26.88 34.34 26.21 336

2018 8.32 21.90 44.38 25.40 468

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.10    Hinderlijk parkeren

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: brt B.2.10.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 15.04 20.77 34.97 29.22 118

Hoger middelbaar 17.89 29.50 32.24 20.36 205

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 13.05 24.63 37.59 24.73 138

Onbekend 27.40 29.20 0 43.40 17

Totaal 16.12 25.93 33.32 24.63 479

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: brt B.2.10.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 21.51 28.74 29.98 19.76 356

2018 16.12 25.93 33.32 24.63 479

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.11    Verkeersongevallen

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.11.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 0.76 8.22 47.43 43.59 114

Hoger middelbaar 1.01 4.59 59.01 35.40 203

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0.44 3.82 52.73 43.02 141

Onbekend 6.31 18.31 17.46 57.91 16

Totaal 0.96 5.70 52.94 40.40 474

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: brt B.2.11.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 1.99 10.93 51.14 35.94 314

2018 0.96 5.70 52.94 40.40 474

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.12    Geluidshinder door mensen op de openbare weg
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.13    Geluidshinder afkomstig van cafés of fuiven

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.13.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 3.95 7.87 27.34 60.84 115

Hoger middelbaar 1.78 4.84 35.31 58.07 202

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0 6.58 24.92 68.49 140

Onbekend 0 15.48 10.98 73.54 15

Totaal 1.72 6.44 29.50 62.34 473

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.14    Geluidshinder door verkeer

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.15    Geluidshinder van de buren

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Tabel: brt B.2.15.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 4.27 14.54 38.91 42.28 157

Zelfstandige 3.20 3.21 42.20 51.39 47

Student 3.95 12.23 50.61 33.20 33

Gepensioneerd 5.39 11.95 42.66 40.00 197

Werkloos/werkzoekende 0 21.82 30.20 47.98 7

Andere 12.36 11.21 25.77 50.67 28

Onbekend 38.28 0 17.46 44.26 7

Totaal 5.50 11.90 40.39 42.21 475

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.16    Rondhangende jongeren

Tabel: brt B.2.16.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 3.12 10.21 37.87 48.80 44

25-34 jaar 3.93 2.64 44.74 48.69 44

35-49 jaar 3.32 17.26 30.94 48.47 83

50-64 jaar 1.77 7.94 43.53 46.75 136

65 jaar of ouder 1.50 3.75 41.32 53.42 174

Totaal 2.26 7.76 40.15 49.83 481

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.16.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 1.79 7.28 42.15 48.78 119

Hoger middelbaar 1.56 8.00 43.30 47.13 205

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 1.84 8.15 37.14 52.87 142

Onbekend 20.33 4.31 8.76 66.61 14

Totaal 2.26 7.76 40.15 49.83 481
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Tabel: brt B.2.16.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 1.97 11.38 37.69 48.96 159

Zelfstandige 0 3.14 41.14 55.72 47

Student 4.21 11.68 38.36 45.74 32

Gepensioneerd 1.94 5.29 43.30 49.48 199

Werkloos/werkzoekende 0 9.22 38.72 52.06 7

Andere 2.04 9.72 37.14 51.10 28

Onbekend 26.06 0 23.22 50.72 8

Totaal 2.26 7.76 40.15 49.83 481

Tabel: brt B.2.16.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 6.11 18.86 36.65 38.38 345

2018 2.26 7.76 40.15 49.83 481

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.17    Overlast verbonden aan alcohol- en druggebruik

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.17.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 3.40 2.80 43.30 50.50 122

Hoger middelbaar 1.78 3.56 43.20 51.45 202

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0 5.78 33.66 60.56 142

Onbekend 13.35 12.20 8.18 66.27 15

Totaal 2.04 4.30 39.28 54.38 482

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: brt B.2.17.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 6.42 12.28 35.86 45.44 327

2018 2.04 4.30 39.28 54.38 482

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente
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2.2.18    Vechtpartijen

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.18.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 0.84 0.72 40.73 57.71 121

Hoger middelbaar 0.43 0.74 37.19 61.64 202

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0 0.49 29.84 69.67 140

Onbekend 0 19.00 4.42 76.58 15

Totaal 0.39 1.25 34.88 63.48 479

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: brt B.2.18.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 3.24 9.01 33.47 54.28 325

2018 0.39 1.25 34.88 63.48 479

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.19    Mensen die op straat worden lastig gevallen

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.19.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 0.84 2.14 34.93 62.08 120

Hoger middelbaar 1.43 0.80 35.99 61.77 198

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0 2.15 26.48 71.38 139

Onbekend 5.88 9.31 9.22 75.60 15

Totaal 1.00 1.81 32.08 65.12 472

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit
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Tabel: brt B.2.19.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 1.20 6.55 35.89 56.36 316

2018 1.00 1.81 32.08 65.12 472

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.20    Drugsverkoop op straat

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.20.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 2.06 1.99 30.39 65.56 120

Hoger middelbaar 0.87 1.31 29.49 68.33 201

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0.73 2.45 21.94 74.88 139

Onbekend 13.35 10.07 0 76.58 15

Totaal 1.53 2.10 26.54 69.82 475

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.21    Vandalisme en graffiti

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.21.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 1.58 3.29 37.37 57.76 119

Hoger middelbaar 2.00 7.43 41.21 49.37 204

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0 4.04 38.74 57.22 141

Onbekend 5.64 16.48 8.85 69.03 15

Totaal 1.42 5.69 38.49 54.40 479

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit
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Tabel: brt B.2.21.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 5.20 18.20 34.56 42.04 334

2018 1.42 5.69 38.49 54.40 479

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.22    Sluikstorten en zwerfvuil

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.22.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 9.16 31.38 26.58 32.88 121

Hoger middelbaar 14.41 32.66 32.93 20.00 203

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 12.02 28.79 32.23 26.96 140

Onbekend 14.58 15.99 14.73 54.70 15

Totaal 12.39 30.67 30.54 26.40 480

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: brt B.2.22.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 18.20 32.34 24.88 24.57 352

2018 12.39 30.67 30.54 26.40 480

Tabel: brt B.2.22.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Nieuport 11.61 30.45 31.55 26.39 425

Nieuwpoort 24.99 25.48 12.53 37.00 12

Oostduinkerke 0 0 0 100.00 1

Ramskapelle 2.53 33.96 28.28 35.22 25

Sint-Joris 38.86 37.85 23.29 0 17

Totaal 12.39 30.67 30.54 26.40 480

2.2.23    Loslopende dieren

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: brt B.2.23.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 8.91 4.45 37.36 49.28 117

Hoger middelbaar 5.88 10.37 38.54 45.20 204

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 3.74 11.00 35.11 50.15 141

Onbekend 15.25 4.21 4.63 75.91 15

Totaal 6.28 8.91 36.19 48.61 477

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.24    Defecte of ontbrekende straatverlichting

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.3       Hoe vindt u dat uw buurt eruit ziet?

2.3.1     Globale verdeling van de verzorgdheid van de buurt

Tabel: brt C.1.
Rijpercentages

Heel
verzorgd

Eerder
verzorgd

Eerder
onverzorgd

Heel
onverzorgd Onbekend

Totale freq.
(=100%)

24.90 61.43 9.49 2.62 1.56 498

2.3.2     Verzorgdheid van de buurt naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.4       Hoe lang woont u al in de buurt waar u momenteel woont?

2.4.1     Globale verdeling van de duur dat men in de buurt woont
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Tabel: brt D.1.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

3.82 24.50 16.67 54.02 1.00 498

2.4.2     De duur dat men in de buurt woont naar achtergrondkenmerken

Tabel: brt D.2.1.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 5.63 22.54 9.86 61.97 0 71

25-34 jaar 13.79 50.00 6.90 29.31 0 58

35-49 jaar 3.45 25.86 25.86 43.10 1.72 58

50-64 jaar 0.87 18.26 20.00 60.00 0.87 115

65 jaar of ouder 2.04 20.92 17.35 58.16 1.53 196

Totaal 3.82 24.50 16.67 54.02 1.00 498

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: brt D.2.4.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 6.00 32.00 13.33 48.67 0 150

Zelfstandige 2.44 21.95 26.83 46.34 2.44 41

Student 1.96 17.65 11.76 68.63 0 51

Gepensioneerd 2.35 21.13 18.78 57.28 0.47 213

Werkloos/werkzoekende 0 42.86 0 42.86 14.29 7

Andere 3.85 19.23 19.23 53.85 3.85 26

Onbekend 20.00 30.00 10.00 30.00 10.00 10

Totaal 3.82 24.50 16.67 54.02 1.00 498

Tabel: brt D.2.5.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 5.22 18.28 16.97 59.53 0 383

2018 3.82 24.50 16.67 54.02 1.00 498

Tabel: brt D.2.11.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Koksijde 100.00 0 0 0 0 1

Nieuport 3.85 25.57 17.65 51.81 1.13 442

Nieuwpoort 0 35.71 7.14 57.14 0 14

Oostduinkerke 0 50.00 0 50.00 0 2

(Continued)
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Tabel: brt D.2.11.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Ramskapelle 0 8.33 8.33 83.33 0 24

Sint-Joris 6.67 6.67 13.33 73.33 0 15

Totaal 3.82 24.50 16.67 54.02 1.00 498
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3         Onveiligheidsgevoel

3.1       Voorkomen van een algemeen onveiligheidsgevoel

3.1.1     Globale verdeling van het algemeen onveiligheidsgevoel

Tabel: onv A.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

0.54 1.65 12.52 47.14 38.16 486

3.1.2     Algemeen onveiligheidsgevoel naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: onv A.2.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 0 2.25 9.68 44.43 43.65 241

Vrouw 1.06 1.07 15.30 49.79 32.77 246

Totaal 0.54 1.65 12.52 47.14 38.16 486

Tabel: onv A.2.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 0.49 1.61 17.00 43.73 37.16 119

Hoger middelbaar 0.49 1.43 11.09 51.70 35.29 208

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0.71 0.61 11.79 43.46 43.42 142

Onbekend 0 13.80 4.19 45.83 36.19 16

Totaal 0.54 1.65 12.52 47.14 38.16 486

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: onv A.2.5.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 1.29 3.68 20.38 34.03 40.62 378

2018 0.54 1.65 12.52 47.14 38.16 486

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

3.1.3     Onveiligheidsgevoel volgens verzorgdheid van de buurt
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Tabel: onv A.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Aspect van de buurt

Heel verzorgd 0.83 0.71 4.53 34.68 59.24 122

Eerder verzorgd 0.20 0.50 14.30 54.85 30.15 297

Eerder onverzorgd 2.19 7.69 19.57 35.26 35.29 46

Heel onverzorgd 0 9.49 18.12 41.78 30.60 13

Onbekend 0 12.14 19.20 26.22 42.44 7

Totaal 0.54 1.65 12.52 47.14 38.16 486

3.2       Mijdingsgedrag

3.2.1     In welke mate stelt u volgende gedragingen (in dalende volgorde)

Tabel: onv B.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Niet opendoen voor onbekenden 14.83 5.38 21.33 28.91 29.55 468

Bij duisternis vermijden om weg te gaan
van huis 4.98 7.30 13.80 26.90 47.02 473

Mijden van drukke evenementen 4.05 4.26 16.93 25.61 49.16 471

Vermijden om het openbaar vervoer te
nemen 1.88 1.95 8.99 24.46 62.72 469

Bepaalde plekken in de gemeente mijden 0.53 2.56 12.28 30.29 54.34 463

3.2.2     Mijdingsgedrag naar achtergrondkenmerken

3.2.2.1   Plekken in de gemeente mijden

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: onv B.2.1.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 0.54 1.58 9.50 27.99 60.40 232

Vrouw 0.52 3.54 15.06 32.60 48.29 232

Totaal 0.53 2.56 12.28 30.29 54.34 463

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: onv B.2.1.5.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 2.85 5.63 17.05 28.30 46.17 354

2018 0.53 2.56 12.28 30.29 54.34 463

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente
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3.2.2.2   Niet opendoen voor onbekenden

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: onv B.2.2.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 11.92 2.96 20.90 29.67 34.56 231

Vrouw 17.65 7.72 21.74 28.18 24.70 238

Totaal 14.83 5.38 21.33 28.91 29.55 468

Tabel: onv B.2.2.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 20.86 5.68 17.08 23.17 33.21 117

Hoger middelbaar 13.68 4.84 27.33 29.22 24.93 198

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 9.86 6.42 16.22 33.08 34.42 139

Onbekend 30.24 0 22.78 31.22 15.76 14

Totaal 14.83 5.38 21.33 28.91 29.55 468

Tabel: onv B.2.2.4.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 8.94 4.66 17.45 32.81 36.15 154

Zelfstandige 3.80 0 30.72 38.89 26.59 46

Student 16.12 13.21 17.72 35.11 17.85 32

Gepensioneerd 21.84 5.86 21.82 21.98 28.49 194

Werkloos/werkzoekende 0 9.95 33.16 45.95 10.94 6

Andere 18.14 4.12 16.76 36.01 24.96 28

Onbekend 15.50 7.72 53.60 0 23.19 8

Totaal 14.83 5.38 21.33 28.91 29.55 468

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

3.2.2.3   Bij duisternis vermijden om weg te gaan

Tabel: onv B.2.3.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 2.84 13.19 8.80 39.15 36.03 44

25-34 jaar 2.62 3.95 14.45 15.76 63.21 44

35-49 jaar 5.30 3.44 16.16 31.77 43.33 80

50-64 jaar 1.82 4.52 10.87 25.26 57.53 132

(Continued)
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Tabel: onv B.2.3.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

65 jaar of ouder 8.40 10.59 16.06 25.65 39.30 172

Totaal 4.98 7.30 13.80 26.90 47.02 473

Tabel: onv B.2.3.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 3.04 5.06 11.92 23.79 56.21 234

Vrouw 6.87 9.49 15.64 29.95 38.05 239

Totaal 4.98 7.30 13.80 26.90 47.02 473

Tabel: onv B.2.3.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 6.72 14.51 14.45 22.80 41.52 117

Hoger middelbaar 4.86 5.73 12.84 30.47 46.10 202

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 2.10 2.84 13.45 26.92 54.68 138

Onbekend 18.28 12.64 23.95 12.18 32.94 16

Totaal 4.98 7.30 13.80 26.90 47.02 473

Tabel: onv B.2.3.4.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 1.86 3.74 10.83 20.13 63.44 154

Zelfstandige 1.87 1.87 8.01 33.93 54.33 47

Student 3.83 13.98 9.77 36.38 36.04 32

Gepensioneerd 7.64 10.15 16.73 25.74 39.73 196

Werkloos/werkzoekende 0 9.95 23.86 56.89 9.30 6

Andere 10.03 9.45 17.80 38.28 24.44 30

Onbekend 7.72 0 27.53 41.56 23.19 8

Totaal 4.98 7.30 13.80 26.90 47.02 473

Tabel: onv B.2.3.5.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 9.02 9.10 16.03 23.63 42.23 372

2018 4.98 7.30 13.80 26.90 47.02 473

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

3.2.2.4   Vermijden om het openbaar vervoer te nemen

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd
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Tabel: onv B.2.4.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 1.02 1.02 6.75 23.23 67.97 231

Vrouw 2.71 2.85 11.18 25.65 57.61 238

Totaal 1.88 1.95 8.99 24.46 62.72 469

Tabel: onv B.2.4.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 1.64 0.50 9.29 23.06 65.51 115

Hoger middelbaar 2.72 2.07 9.34 29.73 56.15 200

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0 2.20 8.84 19.49 69.47 138

Onbekend 9.65 8.93 3.76 11.30 66.36 15

Totaal 1.88 1.95 8.99 24.46 62.72 469

Tabel: onv B.2.4.4.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 0.96 1.26 8.48 18.12 71.17 155

Zelfstandige 0 5.15 1.90 36.16 56.78 46

Student 0 0 7.66 21.83 70.50 32

Gepensioneerd 3.10 1.59 9.92 26.65 58.75 192

Werkloos/werkzoekende 0 0 19.25 69.81 10.94 6

Andere 4.66 2.10 11.27 22.93 59.06 30

Onbekend 0 15.50 27.53 7.72 49.25 8

Totaal 1.88 1.95 8.99 24.46 62.72 469

Tabel: onv B.2.4.5.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 1.76 4.68 15.65 17.30 60.61 322

2018 1.88 1.95 8.99 24.46 62.72 469

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

3.2.2.5   Mijden van drukke evenementen
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Tabel: onv B.2.5.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 1.42 7.24 7.52 33.05 50.78 44

25-34 jaar 0 1.31 7.90 15.74 75.05 44

35-49 jaar 0 1.69 26.44 26.17 45.71 82

50-64 jaar 0.94 1.76 14.67 28.23 54.41 132

65 jaar of ouder 10.17 7.43 18.90 23.95 39.54 169

Totaal 4.05 4.26 16.93 25.61 49.16 471

Tabel: onv B.2.5.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 3.14 1.78 18.62 24.43 52.03 234

Vrouw 4.95 6.69 15.27 26.76 46.34 238

Totaal 4.05 4.26 16.93 25.61 49.16 471

Tabel: onv B.2.5.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 8.45 3.21 19.89 23.12 45.33 114

Hoger middelbaar 3.74 5.14 18.54 27.43 45.15 203

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 1.35 3.57 11.03 26.92 57.13 139

Onbekend 0 6.55 27.05 8.18 58.21 15

Totaal 4.05 4.26 16.93 25.61 49.16 471

Tabel: onv B.2.5.4.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 0 1.25 17.02 21.58 60.15 157

Zelfstandige 1.87 1.87 15.47 32.05 48.74 47

Student 0 7.85 6.13 28.15 57.87 32

Gepensioneerd 8.13 5.54 19.08 25.80 41.45 193

Werkloos/werkzoekende 0 9.95 0 69.81 20.24 6

Andere 5.74 7.65 19.43 27.96 39.23 28

Onbekend 11.59 15.50 19.82 7.72 45.37 8

Totaal 4.05 4.26 16.93 25.61 49.16 471

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente
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4         Slachtofferschap en aangiftegedrag

4.1       Slachtofferschap

4.1.1     Overzicht slachtofferschap op het niveau van het gezin naar type delict

Tabel: sla A.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Poging tot woninginbraak 2.59 97.41 464

Inbraak in woning 2.16 97.84 464

Tabel: sla A.2. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Autodiefstal 98.17 1.60 0.23 437

Diefstal uit auto 97.49 1.37 1.14 439

Iets gestolen of beschadigd aan de
buitenkant van auto 84.05 11.62 4.33 439

Motor- of bromfietsdiefstal 99.15 0.85 0.00 355

Fietsdiefstal 90.68 7.27 2.05 440

4.1.2     Overzicht slachtofferschap op persoonlijk niveau naar type delict

Tabel: sla A.3. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Diefstal terwijl de dief daarbij gebruik
maakte van geweld 100.00 0.00 0.00 469

Diefstal zonder dat de dief daarbij gebruik
maakte van geweld 96.89 0.85 2.26 470

Lichamelijk geweld 98.22 1.05 0.74 469

Bedreiging (niet via internet) 96.46 3.29 0.25 470

Vluchtmisdrijf in het verkeer 97.23 1.20 1.57 470

Zedenfeiten 99.15 0.37 0.47 467

Oplichting (niet via internet) 97.93 1.51 0.56 466

Andere 96.79 3.21 0.00 211

Tabel: sla A.4. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Oplichting via internet 8.48 91.52 470

Inbraak in computer of smartphone 7.61 92.39 430

Intimidatie, belaging en pesten via internet 2.25 97.75 473

4.1.3     Overzicht slachtofferschap naar achtergrondkenmerken
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4.1.3.1   Diefstal met geweld

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.2   Diefstal zonder geweld

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.3   Lichamelijk geweld

Tabel: sla B.3.1. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 94.13 4.47 1.40 44

25-34 jaar 91.99 6.68 1.33 44

35-49 jaar 100.00 0 0 82

50-64 jaar 99.07 0 0.93 134

65 jaar of ouder 99.39 0 0.61 166

Totaal 98.22 1.05 0.74 469

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.4   Bedreiging

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.5   Vluchtmisdrijf in het verkeer

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Tabel: sla B.5.4. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 97.37 0.90 1.73 153

Zelfstandige 97.04 0 2.96 47

Student 100.00 0 0 34

Gepensioneerd 97.59 1.43 0.98 193

Werkloos/werkzoekende 74.83 25.17 0 6

Andere 100.00 0 0 30

Onbekend 80.69 0 19.31 8

Totaal 97.23 1.20 1.57 470

4.1.3.6   Zedenfeiten

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: sla B.6.4. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 99.24 0.38 0.38 153

Zelfstandige 100.00 0 0 47

Student 98.04 0 1.96 32

Gepensioneerd 99.48 0 0.52 194

Werkloos/werkzoekende 100.00 0 0 6

Andere 100.00 0 0 28

Onbekend 84.50 15.50 0 8

Totaal 99.15 0.37 0.47 467

4.1.3.7   Intimidatie, belaging en pesten via internet

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: sla B.7.2. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Geslacht

Man 0.82 99.18 235

Vrouw 3.67 96.33 238

Totaal 2.25 97.75 473

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 31  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 Nieuwpoort
________________________________________________________________________________________________________________________________

Tabel: sla B.7.4. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 2.07 97.93 156

Zelfstandige 0 100.00 47

Student 1.84 98.16 34

Gepensioneerd 1.16 98.84 195

Werkloos/werkzoekende 10.50 89.50 6

Andere 9.69 90.31 28

Onbekend 15.50 84.50 8

Totaal 2.25 97.75 473

4.1.3.8   Oplichting (niet via internet)

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.9   Oplichting via internet

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: sla B.9.3. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 3.58 96.42 112

Hoger middelbaar 8.17 91.83 200

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 13.77 86.23 142

Onbekend 0 100.00 16

Totaal 8.48 91.52 470

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.10  Inbraak in computer of smartphone
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Tabel: sla B.10.1. Ja Nee

Mijn gezin
beschikt niet

over een
computer/

smartphone
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 7.06 87.24 5.70 46

25-34 jaar 11.11 87.51 1.38 42

35-49 jaar 8.72 91.28 0 82

50-64 jaar 9.37 86.92 3.70 130

65 jaar of ouder 3.44 82.93 13.64 160

Totaal 7.11 86.39 6.50 460

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: sla B.10.3. Ja Nee

Mijn gezin
beschikt niet

over een
computer/

smartphone
Totale freq.

(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 5.10 82.84 12.06 108

Hoger middelbaar 6.15 87.49 6.35 196

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 9.84 87.76 2.39 139

Onbekend 8.77 84.80 6.43 16

Totaal 7.11 86.39 6.50 460

Tabel: sla B.10.4. Ja Nee

Mijn gezin
beschikt niet

over een
computer/

smartphone
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 10.59 86.54 2.86 155

Zelfstandige 7.51 92.49 0 44

Student 5.90 90.41 3.69 34

Gepensioneerd 5.56 82.65 11.79 187

Werkloos/werkzoekende 11.64 88.36 0 5

Andere 0 92.65 7.35 30

Onbekend 0 100.00 0 5

Totaal 7.11 86.39 6.50 460

4.1.4     Overzicht slachtofferschap naar type van de woning

4.1.4.1   Woninginbraken naar type van de woning

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens soort woning

4.1.4.2   Poging tot inbraak naar type van de woning
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Tabel: sla B.1.2. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Soort woning

Open bebouwing/vrijstaande woning of
halfopen bebouwing 6.08 93.92 148

Rijwoning 0.85 99.15 118

Studio of appartement 1.09 98.91 183

Andere 0 100.00 7

Onbekend 0 100.00 8

Totaal 2.59 97.41 464

4.1.5     Overzicht slachtofferschap volgens jaar

4.1.5.1   Inbraak in woning

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.1.5.2   Poging tot woninginbraak

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.1.5.3   Autodiefstal

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.1.5.4   Diefstal uit auto

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.1.5.5   Iets gestolen of beschadigd aan de buitenkant van auto

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.1.5.6   Motor- of bromfietsdiefstal

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.1.5.7   Fietsdiefstal

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.2       Aangifte bij de politie

4.2.1     Overzicht aangifte naar type delict op het niveau van het gezin

Tabel: aang A.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Inbraak in woning 75.00 25.00 8

Diefstal uit auto 70.00 30.00 10

Fietsdiefstal 64.52 35.48 31

Iets gestolen of beschadigd aan de
buitenkant van auto 38.78 61.22 49

(Continued)
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Tabel: aang A.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Poging tot woninginbraak 37.50 62.50 8

Autodiefstal 25.00 75.00 4

Motor- of bromfietsdiefstal 0 0 0

4.2.2     Overzicht aangifte naar type delict op persoonlijk niveau

Tabel: aang A.2. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Andere 79.10 20.90 6

Diefstal zonder geweld 62.35 37.65 11

Vluchtmisdrijf in het verkeer 44.76 55.24 10

Intimidatie, belaging en pesten via internet 37.98 62.02 10

Oplichting via internet 37.42 62.58 37

Lichamelijk geweld 36.86 63.14 8

Bedreiging (niet via internet) 34.07 65.93 17

Oplichting (niet via internet) 29.85 70.15 9

Inbraak in computer / smartphone 26.70 73.30 31

Zedenfeiten 20.77 79.23 3

4.2.3     Overzicht aangifte naar achtergrondkenmerken

4.2.3.1   Diefstal met geweld

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.2   Diefstal zonder geweld

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.3   Lichamelijk geweld

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.4   Bedreiging
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.5   Vluchtmisdrijf in het verkeer

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.6   Zedenfeiten

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.7   Intimidatie, belaging en pesten via internet

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.8   Oplichting (niet via internet)

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.9   Oplichting via internet

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.10  Inbraak in computer of smartphone
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Tabel: aang B.10.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 19.24 80.76 3

25-34 jaar 0 100.00 5

35-49 jaar 0 100.00 7

50-64 jaar 43.70 56.30 11

65 jaar of ouder 59.40 40.60 5

Totaal 26.70 73.30 31

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: aang B.10.4. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 14.23 85.77 16

Zelfstandige 0 100.00 3

Student 31.26 68.74 2

Gepensioneerd 62.63 37.37 8

Werkloos/werkzoekende 0 100.00 1

Totaal 26.70 73.30 31

4.2.4     Overzicht aangifte naar  type van de woning

4.2.4.1   Aangifte : woninginbraken naar type van de woning

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens soort woning

4.2.4.2   Aangifte : poging tot inbraak naar type van de woning

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens soort woning

4.2.5     Overzicht aangifte volgens jaar

4.2.5.1   Inbraak in woning

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.2.5.2   Poging tot woninginbraak

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.2.5.3   Autodiefstal

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.2.5.4   Diefstal uit auto

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.2.5.5   Iets gestolen of beschadigd aan de buitenkant van auto
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.2.5.6   Motor- of bromfietsdiefstal

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.2.5.7   Fietsdiefstal

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar
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5         Preventie

5.1       Kennis van de aan burger van de aangeboden diensten  (in dalende volgorde)

Tabel: pre A.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Fietsgraveeracties 82.41 17.59 468

Geven van algemene informatie 70.58 29.42 456

Inbraakpreventie 69.12 30.88 475

Vakantietoezicht 63.62 36.38 467

Politionele slachtofferbejegening 58.88 41.12 457

Burenbemiddeling 55.12 44.88 465

Samenwerkingsverband tussen burgers
en de politie 42.94 57.06 468

5.1.1     Informatie over inbraakpreventie naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre B.1.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 48.21 51.79 45

25-34 jaar 63.01 36.99 43

35-49 jaar 73.02 26.98 79

50-64 jaar 74.30 25.70 135

65 jaar of ouder 70.25 29.75 173

Totaal 69.12 30.88 475

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre B.1.3.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 58.70 41.30 118

Hoger middelbaar 74.87 25.13 204

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 69.90 30.10 139

Onbekend 65.68 34.32 14

Totaal 69.12 30.88 475
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Tabel: pre B.1.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 74.38 25.62 157

Zelfstandige 77.64 22.36 47

Student 36.14 63.86 32

Gepensioneerd 70.60 29.40 200

Werkloos/werkzoekende 39.41 60.59 4

Andere 54.25 45.75 28

Onbekend 85.80 14.20 6

Totaal 69.12 30.88 475

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

5.1.2     Informatie over vakantietoezicht naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre B.2.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 37.15 62.85 44

25-34 jaar 46.77 53.23 45

35-49 jaar 72.46 27.54 79

50-64 jaar 70.80 29.20 131

65 jaar of ouder 65.37 34.63 168

Totaal 63.62 36.38 467

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pre B.2.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 65.76 34.24 155

Zelfstandige 73.31 26.69 46

Student 29.85 70.15 32

Gepensioneerd 65.81 34.19 195

Werkloos/werkzoekende 46.60 53.40 4

Andere 68.94 31.06 30

Onbekend 26.14 73.86 6

Totaal 63.62 36.38 467

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

5.1.3     Informatie over politionele slachtofferbejegening naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pre B.3.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 63.45 36.55 150

Zelfstandige 68.74 31.26 44

Student 47.31 52.69 32

Gepensioneerd 57.11 42.89 190

Werkloos/werkzoekende 31.23 68.77 6

Andere 58.86 41.14 28

Onbekend 21.61 78.39 7

Totaal 58.88 41.12 457

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

5.1.4     Informatie over het geven van algemene informatie naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

5.1.5     Informatie inzake het samenwerkingsverband tussen burgers en de politie naar
achtergrondkenmerken

Tabel: pre B.5.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 35.07 64.93 45

25-34 jaar 22.61 77.39 44

35-49 jaar 45.70 54.30 79

50-64 jaar 48.04 51.96 134

65 jaar of ouder 45.01 54.99 167

Totaal 42.94 57.06 468

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: pre B.5.3.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 35.40 64.60 113

Hoger middelbaar 50.71 49.29 201

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 38.23 61.77 140

Onbekend 39.43 60.57 14

Totaal 42.94 57.06 468

Tabel: pre B.5.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 38.04 61.96 156

Zelfstandige 65.58 34.42 47

Student 30.45 69.55 32

Gepensioneerd 45.98 54.02 194

Werkloos/werkzoekende 19.69 80.31 6

Andere 28.85 71.15 27

Onbekend 52.24 47.76 6

Totaal 42.94 57.06 468

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

5.1.6     Informatie over burenbemiddeling naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

5.1.7     Informatie over het graveren van fietsen/aanhangwagens naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

5.2       Wens aanvullende informatie te verkrijgen ?  (in dalende volgorde)
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Tabel: pre C.1.
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geven van algemene informatie 50.06 17.19 32.75 456

Samenwerkingsverband tussen burgers
en de politie 49.85 17.74 32.40 468

Inbraakpreventie 48.12 19.89 31.99 475

Vakantietoezicht of afwezigheidstoezicht 44.75 21.27 33.98 467

Fietsgraveeracties/aanhangwagen 44.03 23.43 32.54 468

Politionele slachtofferbejegening 41.61 23.28 35.11 457

Burenbemiddeling 40.78 25.43 33.79 465

5.2.1     Aanvullende informatie - Inbraakpreventie - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre C.1.1.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 34.57 36.36 29.06 45

25-34 jaar 43.88 15.07 41.05 43

35-49 jaar 47.37 28.87 23.76 79

50-64 jaar 53.57 14.18 32.25 135

65 jaar of ouder 48.79 17.13 34.07 173

Totaal 48.12 19.89 31.99 475

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre C.1.1.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 37.99 26.37 35.64 118

Hoger middelbaar 55.57 19.53 24.90 204

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 45.33 14.30 40.37 139

Onbekend 52.76 25.43 21.81 14

Totaal 48.12 19.89 31.99 475

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

5.2.2     Aanvullende informatie - Vakantietoezicht of afwezigheidstoezicht - naar
achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: pre C.1.2.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 35.08 29.30 35.63 112

Hoger middelbaar 52.87 19.34 27.79 202

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 41.63 15.54 42.83 139

Onbekend 35.78 41.74 22.48 14

Totaal 44.75 21.27 33.98 467

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

5.2.3     Aanvullende informatie - Politionele slachtofferbejegening - naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre C.1.3.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 33.42 27.12 39.45 109

Hoger middelbaar 48.50 23.55 27.95 200

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 37.20 18.78 44.03 135

Onbekend 50.04 33.52 16.44 13

Totaal 41.61 23.28 35.11 457

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

5.2.4     Aanvullende informatie - Geven van algemene informatie - naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre C.1.4.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 40.45 22.93 36.63 109

Hoger middelbaar 56.80 18.38 24.83 197

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 48.93 10.01 41.06 136

Onbekend 41.31 25.61 33.08 14

Totaal 50.06 17.19 32.75 456

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit
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5.2.5     Aanvullende informatie - Samenwerkingsverband tussen burgers en de politie - naar
achtergrondkenmerken

Tabel: pre C.1.5.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 42.09 33.29 24.62 45

25-34 jaar 48.06 11.99 39.95 44

35-49 jaar 52.83 19.66 27.50 79

50-64 jaar 53.98 11.63 34.39 134

65 jaar of ouder 47.71 19.03 33.26 167

Totaal 49.85 17.74 32.40 468

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre C.1.5.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 37.06 23.71 39.23 113

Hoger middelbaar 57.73 17.86 24.41 201

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 49.31 11.95 38.74 140

Onbekend 45.75 25.43 28.82 14

Totaal 49.85 17.74 32.40 468

Tabel: pre C.1.5.4
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 48.80 17.34 33.86 156

Zelfstandige 60.59 10.00 29.41 47

Student 41.81 32.17 26.01 32

Gepensioneerd 51.60 16.26 32.14 194

Werkloos/werkzoekende 10.50 54.53 34.98 6

Andere 45.97 11.53 42.50 27

Onbekend 36.64 52.92 10.44 6

Totaal 49.85 17.74 32.40 468

5.2.6     Aanvullende informatie - Burenbemiddeling - naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd
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Tabel: pre C.1.6.2
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 45.76 22.50 31.74 232

Vrouw 35.81 28.35 35.84 233

Totaal 40.78 25.43 33.79 465

Tabel: pre C.1.6.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 36.80 24.83 38.37 114

Hoger middelbaar 47.90 25.59 26.51 199

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 35.55 23.17 41.28 138

Onbekend 23.57 50.60 25.84 14

Totaal 40.78 25.43 33.79 465

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

5.2.7     Aanvullende informatie - Fietsgraveeracties/aanhangwagen - naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre C.1.7.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 36.90 28.07 35.03 114

Hoger middelbaar 50.65 24.98 24.37 200

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 40.00 16.95 43.05 140

Onbekend 48.06 28.49 23.45 13

Totaal 44.03 23.43 32.54 468

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

5.3       Manier van op de hoogte gehouden te worden van de resultaten en acties van de
politie  (in dalende volgorde)
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Tabel: pre D.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Via informatiebladen of kranten 70.32 29.68 422

Via de website van de politie en/of
gemeente 67.87 32.13 418

Via regionale televisie 65.12 34.88 414

Per post: folder of politiekrantje 64.68 35.32 451

Per e-mail: een nieuwsbrief 50.47 49.53 421

Via sociale media 45.50 54.50 411

Via ontmoetingsmomenten (direct contact) 35.39 64.61 406

5.3.1     Op de hoogte houden - Via de website van de politie en/of gemeente - naar
achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.1.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 63.97 36.03 44

25-34 jaar 80.54 19.46 45

35-49 jaar 70.47 29.53 77

50-64 jaar 78.12 21.88 120

65 jaar of ouder 53.98 46.02 132

Totaal 67.87 32.13 418

Tabel: pre D.1.1.2
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 72.14 27.86 215

Vrouw 63.34 36.66 203

Totaal 67.87 32.13 418

Tabel: pre D.1.1.3
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 54.15 45.85 97

Hoger middelbaar 67.81 32.19 179

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 79.67 20.33 128

Onbekend 56.26 43.74 15

Totaal 67.87 32.13 418



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 47  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 Nieuwpoort
________________________________________________________________________________________________________________________________

Tabel: pre D.1.1.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 76.91 23.09 148

Zelfstandige 74.43 25.57 44

Student 64.79 35.21 32

Gepensioneerd 57.67 42.33 154

Werkloos/werkzoekende 53.44 46.56 7

Andere 75.24 24.76 26

Onbekend 61.05 38.95 7

Totaal 67.87 32.13 418

5.3.2     Op de hoogte houden - Via sociale media - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.2.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 74.10 25.90 43

25-34 jaar 87.48 12.52 42

35-49 jaar 59.42 40.58 82

50-64 jaar 37.56 62.44 115

65 jaar of ouder 20.36 79.64 128

Totaal 45.50 54.50 411

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pre D.1.2.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 59.82 40.18 146

Zelfstandige 47.04 52.96 41

Student 68.71 31.29 31

Gepensioneerd 25.54 74.46 152

Werkloos/werkzoekende 30.92 69.08 7

Andere 48.96 51.04 26

Onbekend 69.69 30.31 7

Totaal 45.50 54.50 411

5.3.3     Op de hoogte houden - Via informatiebladen of kranten - naar achtergrondkenmerken
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Tabel: pre D.1.3.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 46.74 53.26 44

25-34 jaar 74.00 26.00 43

35-49 jaar 68.93 31.07 75

50-64 jaar 69.94 30.06 120

65 jaar of ouder 77.61 22.39 141

Totaal 70.32 29.68 422

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pre D.1.3.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 63.83 36.17 144

Zelfstandige 75.78 24.22 44

Student 43.12 56.88 32

Gepensioneerd 79.99 20.01 164

Werkloos/werkzoekende 40.92 59.08 7

Andere 79.39 20.61 26

Onbekend 58.17 41.83 6

Totaal 70.32 29.68 422

5.3.4     Op de hoogte houden - Via regionale televisie - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.4.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 48.78 51.22 43

25-34 jaar 54.86 45.14 43

35-49 jaar 65.96 34.04 76

50-64 jaar 64.09 35.91 114

65 jaar of ouder 73.80 26.20 138

Totaal 65.12 34.88 414

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Tabel: pre D.1.4.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 62.64 37.36 144

Zelfstandige 61.47 38.53 41

Student 51.32 48.68 32

Gepensioneerd 73.99 26.01 158

Werkloos/werkzoekende 47.98 52.02 7

Andere 56.33 43.67 27

Onbekend 47.72 52.28 6

Totaal 65.12 34.88 414

5.3.5     Op de hoogte houden - Per e-mail: een nieuwsbrief - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.5.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 25.28 74.72 44

25-34 jaar 46.67 53.33 44

35-49 jaar 50.79 49.21 73

50-64 jaar 61.39 38.61 122

65 jaar of ouder 50.00 50.00 139

Totaal 50.47 49.53 421

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pre D.1.5.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 49.49 50.51 142

Zelfstandige 52.30 47.70 42

Student 24.10 75.90 32

Gepensioneerd 54.48 45.52 164

Werkloos/werkzoekende 8.39 91.61 7

Andere 72.75 27.25 26

Onbekend 48.15 51.85 7

Totaal 50.47 49.53 421

5.3.6     Op de hoogte houden -  Per post: folder of politiekrantje - naar achtergrondkenmerken
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Tabel: pre D.1.6.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 43.60 56.40 45

25-34 jaar 55.24 44.76 44

35-49 jaar 65.36 34.64 79

50-64 jaar 65.98 34.02 127

65 jaar of ouder 72.08 27.92 155

Totaal 64.68 35.32 451

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre D.1.6.3
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 69.67 30.33 110

Hoger middelbaar 68.92 31.08 193

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 53.58 46.42 132

Onbekend 71.16 28.84 16

Totaal 64.68 35.32 451

Tabel: pre D.1.6.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 61.31 38.69 152

Zelfstandige 65.87 34.13 46

Student 35.88 64.12 32

Gepensioneerd 72.27 27.73 179

Werkloos/werkzoekende 17.05 82.95 7

Andere 76.29 23.71 27

Onbekend 74.06 25.94 7

Totaal 64.68 35.32 451

5.3.7     Op de hoogte houden - Via ontmoetingsmomenten (direct contact) - naar
achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.7.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 18.71 81.29 43

25-34 jaar 36.64 63.36 41

35-49 jaar 39.87 60.13 76

50-64 jaar 31.54 68.46 112

(Continued)
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Tabel: pre D.1.7.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

65 jaar of ouder 40.95 59.05 135

Totaal 35.39 64.61 406

Tabel: pre D.1.7.2
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 40.55 59.45 210

Vrouw 29.88 70.12 196

Totaal 35.39 64.61 406

Tabel: pre D.1.7.3
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 30.45 69.55 93

Hoger middelbaar 42.19 57.81 173

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 30.89 69.11 125

Onbekend 25.15 74.85 15

Totaal 35.39 64.61 406

Tabel: pre D.1.7.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 37.84 62.16 136

Zelfstandige 34.18 65.82 42

Student 10.57 89.43 31

Gepensioneerd 40.76 59.24 158

Werkloos/werkzoekende 0 100.00 7

Andere 29.18 70.82 26

Onbekend 47.72 52.28 6

Totaal 35.39 64.61 406
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6         Politiewerking van de eigen politiezone

6.1       Tevredenheid over de politie in de eigen politiezone (in dalende volgorde)

Tabel: pol A.1.
Heel

tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Houding en gedrag 19.11 59.28 18.22 2.37 1.01 478

Algemene tevredenheid 14.49 59.09 22.50 3.30 0.63 483

Het goede voorbeeld dat de politiemensen
geven 12.68 46.19 30.60 7.60 2.92 481

Iedereen op gelijke voet behandelen 12.48 46.83 31.13 7.54 2.00 482

Aanwezigheid in de straat 12.27 42.02 29.30 14.17 2.24 482

Informatie over de activiteiten 10.14 39.62 42.97 6.19 1.09 479

6.1.1     Houding en gedrag ten aanzien van de bevolking naar achtergrondkenmerken

Tabel: pol B.1.1.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 10.65 55.11 28.13 4.69 1.42 44

25-34 jaar 16.44 50.66 23.31 5.48 4.12 43

35-49 jaar 20.82 65.38 13.79 0 0 82

50-64 jaar 15.57 58.73 22.91 0.89 1.89 131

65 jaar of ouder 23.63 59.95 13.19 3.23 0 179

Totaal 19.11 59.28 18.22 2.37 1.01 478

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pol B.1.1.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 13.45 59.87 23.92 1.58 1.18 154

Zelfstandige 10.45 74.02 10.47 2.53 2.53 46

Student 12.39 53.76 27.44 4.41 2.00 31

Gepensioneerd 23.09 59.70 13.75 2.85 0.61 203

Werkloos/werkzoekende 31.84 44.86 23.30 0 0 6

Andere 29.70 44.55 25.75 0 0 30

(Continued)
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Tabel: pol B.1.1.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Onbekend 54.25 38.58 0 7.17 0 8

Totaal 19.11 59.28 18.22 2.37 1.01 478

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.1.2     Informatie die aan de bevolking gegeven wordt over de activiteiten van de politie naar
achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pol B.1.2.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 15.68 47.69 30.35 4.26 2.03 117

Hoger middelbaar 6.76 38.59 46.65 6.63 1.37 207

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 9.92 33.40 49.83 6.85 0 140

Onbekend 15.51 48.26 27.55 8.68 0 16

Totaal 10.14 39.62 42.97 6.19 1.09 479

Tabel: pol B.1.2.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 6.48 30.72 53.11 8.17 1.51 154

Zelfstandige 3.22 51.08 43.81 1.89 0 46

Student 12.12 42.54 32.99 10.39 1.96 32

Gepensioneerd 12.40 43.90 37.75 4.84 1.11 202

Werkloos/werkzoekende 27.94 45.06 27.00 0 0 7

Andere 7.87 40.38 47.10 4.66 0 30

Onbekend 47.09 17.03 14.33 21.55 0 8

Totaal 10.14 39.62 42.97 6.19 1.09 479
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Tabel: pol B.1.2.5.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 6.72 45.76 34.91 8.79 3.83 311

2018 10.14 39.62 42.97 6.19 1.09 479

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.1.3     Aanwezigheid in de straat naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pol B.1.3.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 15.37 35.29 29.27 16.85 3.21 119

Hoger middelbaar 7.53 45.70 28.11 16.19 2.48 206

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 15.10 42.48 33.03 8.05 1.34 141

Onbekend 25.02 40.79 12.26 21.94 0 16

Totaal 12.27 42.02 29.30 14.17 2.24 482

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: pol B.1.3.5.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 8.07 39.90 29.50 16.61 5.91 349

2018 12.27 42.02 29.30 14.17 2.24 482

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.1.4     Iedereen op gelijke voet behandelen naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Tabel: pol B.1.4.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 12.24 45.64 33.34 8.41 0.37 156

Zelfstandige 8.81 55.09 29.00 4.57 2.53 46

Student 12.12 39.00 34.37 10.39 4.12 32

Gepensioneerd 11.35 51.29 28.91 6.07 2.38 204

Werkloos/werkzoekende 37.16 28.50 34.34 0 0 7

Andere 17.13 28.71 42.93 11.24 0 28

Onbekend 29.16 21.50 0 27.79 21.55 8

Totaal 12.48 46.83 31.13 7.54 2.00 482

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.1.5     Het goede voorbeeld geven naar achtergrondkenmerken

Tabel: pol B.1.5.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 4.54 43.26 31.49 16.17 4.54 44

25-34 jaar 14.67 26.64 33.35 20.03 5.31 44

35-49 jaar 19.24 40.04 32.14 6.89 1.69 82

50-64 jaar 6.34 49.09 32.54 9.21 2.81 132

65 jaar of ouder 15.86 52.36 27.58 1.62 2.59 179

Totaal 12.68 46.19 30.60 7.60 2.92 481

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pol B.1.5.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 16.46 54.19 21.10 3.61 4.64 119

Hoger middelbaar 8.87 46.48 33.41 8.31 2.93 206

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 12.95 39.65 36.27 9.83 1.30 140

Onbekend 31.26 40.46 15.29 8.68 4.30 16

Totaal 12.68 46.19 30.60 7.60 2.92 481
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Tabel: pol B.1.5.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 9.74 43.19 32.96 12.20 1.91 156

Zelfstandige 8.98 43.36 37.15 10.52 0 45

Student 5.85 42.73 31.03 14.11 6.27 32

Gepensioneerd 13.21 52.34 28.76 2.21 3.49 204

Werkloos/werkzoekende 40.56 21.95 37.49 0 0 7

Andere 22.03 39.05 24.97 9.09 4.86 28

Onbekend 47.09 24.19 7.17 14.39 7.17 8

Totaal 12.68 46.19 30.60 7.60 2.92 481

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.1.6     Beoordeling politiewerking naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.2       Hoe makkelijk of moeilijk zijn de politiediensten van de eigen zone te contacteren?

Tabel: pol C.1.
Rijpercentages

Heel
gemakkelijk Gemakkelijk Moeilijk Heel moeilijk Weet niet

Totale freq.
(=100%)

15.85 57.14 11.97 1.46 13.58 469

6.2.1     Politie (van de eigen politiezone) gemakkelijk of moeilijk te contacteren naar
achtergrondkenmerken

Tabel: pol C.1.1.
Rijpercentages

Heel
gemakkelijk Gemakkelijk Moeilijk Heel moeilijk Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 16.25 50.00 8.82 1.40 23.53 44

25-34 jaar 22.09 62.35 6.49 0 9.07 45

35-49 jaar 18.52 66.81 11.11 0 3.56 77

50-64 jaar 12.63 60.07 14.51 1.88 10.92 132

65 jaar of ouder 15.38 50.97 12.66 2.21 18.78 171

Totaal 15.85 57.14 11.97 1.46 13.58 469

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: pol C.1.5.
Rijpercentages

Heel
gemakkelijk Gemakkelijk Moeilijk Heel moeilijk Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 14.57 48.52 13.33 3.55 20.03 384

2018 15.85 57.14 11.97 1.46 13.58 469

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.3       Tevredenheid over het werk van de lokale politie (in dalende volgorde)

Tabel: pol D.1.
Heel

tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Tevredenheid over de manier waarop
burgers worden ontvangen op het
politiebureau 14.71 40.59 17.68 2.80 0.74 23.48 483

Tevredenheid over de manier waarop het
verkeer wordt geregeld 11.38 55.94 22.32 3.08 1.04 6.23 484

Tevredenheid over de manier waarop
misdrijven worden vastgesteld en
aangepakt 9.07 41.03 25.84 2.87 0.70 20.50 475

6.3.1     Tevredenheid over de manier waarop de lokale politie het verkeer regelt (naar
achtergrondkenmerken)

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pol D.1.1.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 16.67 48.89 20.74 4.30 0.53 8.87 117

Hoger middelbaar 9.60 61.19 21.08 2.03 2.13 3.98 208

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 8.96 55.17 26.94 3.98 0 4.95 142

Onbekend 17.35 46.20 8.68 0 0 27.77 16

Totaal 11.38 55.94 22.32 3.08 1.04 6.23 484
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Tabel: pol D.1.1.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 8.50 53.94 29.54 4.34 0 3.68 157

Zelfstandige 4.45 78.15 12.38 0 2.52 2.50 47

Student 7.99 48.91 28.43 6.26 1.96 6.45 32

Gepensioneerd 13.61 53.92 19.86 2.99 1.60 8.03 204

Werkloos/werkzoekende 9.22 70.67 0 0 0 20.11 7

Andere 19.92 52.16 19.52 0 0 8.40 28

Onbekend 36.32 45.75 7.17 0 0 10.76 8

Totaal 11.38 55.94 22.32 3.08 1.04 6.23 484

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.3.2     Tevredenheid over de manier waarop de lokale politie misdaden vaststelt en aanpakt (naar
achtergrondkenmerken)

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pol D.1.2.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 12.17 45.21 20.96 2.14 1.02 18.50 118

Hoger middelbaar 8.95 45.81 24.80 3.92 0.61 15.91 202

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 5.67 30.38 33.01 2.30 0.63 28.01 139

Onbekend 17.35 42.55 12.34 0 0 27.77 16

Totaal 9.07 41.03 25.84 2.87 0.70 20.50 475

Tabel: pol D.1.2.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 6.97 36.16 35.17 2.76 0 18.93 155

Zelfstandige 11.65 62.02 12.19 4.54 0 9.60 47

Student 7.84 30.12 25.52 4.22 1.92 30.38 32

Gepensioneerd 9.35 40.10 23.76 2.09 1.07 23.63 198

Werkloos/werkzoekende 0 79.89 0 0 0 20.11 7

Andere 13.51 43.84 23.98 0 2.11 16.56 27

Onbekend 25.56 34.96 7.17 21.55 0 10.76 8

Totaal 9.07 41.03 25.84 2.87 0.70 20.50 475
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.3.3     Tevredenheid over de manier waarop de lokale politie de mensen in het politiekantoor ontvangt
(naar achtergrondkenmerken)

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pol D.1.3.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 13.02 37.31 22.45 1.64 0.89 24.70 156

Zelfstandige 21.90 36.36 22.15 8.00 0 11.60 45

Student 9.77 31.72 11.60 4.04 1.92 40.94 32

Gepensioneerd 13.67 44.20 16.09 1.59 0.49 23.95 205

Werkloos/werkzoekende 0 70.67 0 0 0 29.33 7

Andere 21.11 39.89 12.77 9.45 1.96 14.82 30

Onbekend 43.49 45.75 0 0 0 10.76 8

Totaal 14.71 40.59 17.68 2.80 0.74 23.48 483

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.4       De wijkagent / wijkinspecteur

6.4.1     Kent u uw wijkagent?

6.4.1.1   Algemeen: kennis van uw wijkagent

Tabel: pol E.1.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

15.60 28.67 10.96 44.77 481

6.4.1.2   Kennis wijkagent naar achtergrondkenmerken
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Tabel: pol E.1.1.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 22.83 13.19 1.42 62.55 44

25-34 jaar 12.95 45.45 11.70 29.89 45

35-49 jaar 16.32 23.49 28.10 32.09 80

50-64 jaar 16.94 33.76 12.45 36.85 135

65 jaar of ouder 13.14 26.73 4.25 55.88 177

Totaal 15.60 28.67 10.96 44.77 481

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pol E.1.4.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 15.08 31.63 13.05 40.24 153

Zelfstandige 12.81 32.12 27.17 27.90 47

Student 23.08 13.54 0 63.38 32

Gepensioneerd 14.57 29.53 5.64 50.26 204

Werkloos/werkzoekende 15.73 20.11 8.39 55.78 7

Andere 21.11 16.58 20.23 42.08 30

Onbekend 17.93 42.59 21.55 17.93 8

Totaal 15.60 28.67 10.96 44.77 481

Tabel: pol E.1.5.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er

reeds
contact mee Neen

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 36.22 12.42 51.36 383

2018 15.60 39.63 44.77 481
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Tabel: pol LOK.B
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

Deelgemeente

Koksijde 0 100.00 0 0 1

Nieuport 15.34 29.65 8.17 46.84 425

Nieuwpoort 12.64 30.07 14.44 42.86 13

Oostduinkerke 0 0 0 100.00 1

Ramskapelle 30.52 11.14 34.34 24.00 24

Sint-Joris 5.67 28.12 44.59 21.62 18

Totaal 15.60 28.67 10.96 44.77 481

6.4.2     Van waar kent u uw wijkagent?  (in dalende volgorde)

Tabel: pol E.2.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Direct persoonlijk contact 75.93 24.07 266

Infoblad gemeente 10.84 89.16 266

Andere 5.66 94.34 266

Visitekaartje 2.69 97.31 266

Politieblad 1.63 98.37 266

Website, sociale media 0.85 99.15 266

6.4.2.1   Direct persoonlijk contact

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

6.4.2.2   Website, sociale media

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

6.4.2.3   Politieblad

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

6.4.2.4   Infoblad gemeente

Tabel: pol E.2.4
Rijpercentages Nee Ja

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 94.30 5.70 184

2018 89.16 10.84 266

6.4.2.5   Visitekaartje

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

6.4.2.6   Andere
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Tabel: pol E.2.6
Rijpercentages Nee Ja

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 78.71 21.29 184

2018 94.34 5.66 266

6.4.3     Is uw wijkagent gemakkelijk contacteerbaar?

Tabel: pol E.3.
Rijpercentages Ja Nee Weet niet

Totale freq.
(=100%)

29.39 13.66 56.95 480

6.4.4     Contacteerbaarheid van de wijkagent volgens jaar

Tabel: pol E.4.
Rijpercentages Ja Nee Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 27.40 21.16 51.44 384

2018 29.39 13.66 56.95 480

6.4.5     Zou u graag meer contact hebben met uw wijkagent?

6.4.5.1   Meer contact willen: algemeen

Tabel: pol E.4.
Rijpercentages Ja

Enkel in
geval van
problemen Neen Weet niet

Totale freq.
(=100%)

18.78 63.94 11.03 6.25 484

6.4.5.2   Meer contact willen naar achtergrondkenmerken

Tabel: pol E.4.1
Rijpercentages Ja

Enkel in
geval van
problemen Neen Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 8.54 56.75 18.60 16.11 45

25-34 jaar 13.19 69.71 11.83 5.26 44

35-49 jaar 17.40 63.94 16.86 1.79 83

50-64 jaar 21.74 64.77 6.28 7.21 133

65 jaar of ouder 21.20 63.70 9.74 5.36 178

Totaal 18.78 63.94 11.03 6.25 484
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Tabel: pol E.4.2
Rijpercentages Ja

Enkel in
geval van
problemen Neen Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 20.54 65.36 7.43 6.67 238

Vrouw 17.09 62.57 14.51 5.84 246

Totaal 18.78 63.94 11.03 6.25 484

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pol E.4.4
Rijpercentages Ja

Enkel in
geval van
problemen Neen Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 19.27 63.44 12.35 4.93 155

Zelfstandige 17.19 68.71 14.11 0 47

Student 7.87 53.95 17.85 20.34 32

Gepensioneerd 23.06 63.52 7.57 5.85 205

Werkloos/werkzoekende 0 36.33 47.94 15.73 7

Andere 6.03 82.69 3.42 7.87 30

Onbekend 18.40 52.89 21.55 7.17 8

Totaal 18.78 63.94 11.03 6.25 484

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente
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7         Laatste contact met de politie

7.1       Persoonlijk contact gehad met de politie van de eigen politiezone de voorbije 12
maanden

Tabel: ctc A.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

29.48 70.52 465

7.1.1     Persoonlijk contact gehad met de politie van de eigen politiezone volgens jaar

Tabel: ctc A.1.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 39.17 60.83 373

2018 29.48 70.52 465

7.2       Door wie werd het contact met de politie gelegd?

Tabel: ctc B.1.
Kolompercentages Door mij

Door de
politie

Door iemand
anders

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

56.52 25.50 8.40 9.58 137

7.3       Reden laatste politiecontact

Tabel: ctc C.1.
Kolompercentages % Totaal

Andere reden 9.62 13

Bekeuring /waarschuwing 4.53 6

Controle door de politie 3.23 4

Vragen om hulp 8.68 12

Administratieve handeling 10.98 15

Vragen om informatie 3.94 5

Aangifte of melding van één of ander
delict 15.84 22

Verloren/gevonden voorwerpen 3.64 5

Sociaal contact niet formeel 1.49 2

Preventie, bewaking 0.64 1

Verkeersongeluk 5.35 7

Gerechtelijk onderzoek 1.27 2

Geen antwoord/Onbekend 30.79 42

Totaal 100.00 137

7.3.1     Reden laatste politiecontact naar leeftijd
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

7.3.2     Reden laatste politiecontact naar geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

7.3.3     Reden laatste politiecontact naar opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

7.3.4     Reden laatste politiecontact naar beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

7.3.5     Reden laatste politiecontact volgens jaar

Tabel: ctc C.1.5.
Rijpercentages

Andere
reden

Bekeuring
/

waarschuwin
g

Controle
door de
politie

Vragen om
hulp

Administratie
ve handeling

Vragen om
informatie

Aangifte of
melding van
één of ander

delict

Jaar

2011 19.24 3.37 11.66 11.18 10.47 0.80 25.47

2018 9.62 4.53 3.23 8.68 10.98 3.94 15.84

Tabel: ctc C.1.5.
Rijpercentages

Verloren/
gevonden

voorwerpen

Sociaal
contact niet

formeel
Preventie,
bewaking

Verkeersong
eluk

Gerechtelijk
onderzoek

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 3.16 6.00 1.87 6.79 0 0 146

2018 3.64 1.49 0.64 5.35 1.27 30.79 137

7.3.6     Reden laatste politiecontact naar de wijk

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.4       Plaats laatste politiecontact

7.4.1     Algemeen : plaats laatste politiecontact

Tabel: ctc D.1.
Rijpercentages

Andere
plaats

Op het
politiekantoo

r Privé plaats
Publieke

plaats

Per
post/

telefoon/mail

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

0.90 28.90 33.47 18.29 10.78 7.65 137

7.4.2     Plaats laatste politiecontact volgens achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit
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Tabel: ctc D.1.5.
Rijpercentages

Andere
plaats

Op het
politiekantoo

r Privé plaats
Publieke

plaats

Per
post/

telefoon/mail

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 3.10 37.65 32.37 20.69 5.39 0.80 146

2018 0.90 28.90 33.47 18.29 10.78 7.65 137

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.5       Tevredenheid m.b.t. het laatste politiecontact

7.5.1     Algemene tevredenheid over het laatste contact

Tabel: ctc E.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

34.67 43.01 9.41 9.31 3.60 137

7.5.2     Tevredenheid naar reden van het contact

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens reden van het laatste contact met zijn politiezone

7.5.3     Tevredenheid volgens achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: ctc F.1.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 37.10 38.83 16.51 5.05 2.51 23

Hoger middelbaar 30.59 47.89 1.63 13.79 6.10 72

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 41.73 37.32 16.54 4.41 0 40

Onbekend 19.53 34.05 46.42 0 0 3

Totaal 34.67 43.01 9.41 9.31 3.60 137

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.6       Tevredenheid m.b.t. de politiediensten na contact (in dalende volgorde)
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Tabel: ctc G.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Houding en gedrag 21.80 43.65 10.76 5.36

Informatieverstrekking 19.24 43.36 18.86 3.51

Telefonische bereikbaarheid 15.52 47.77 14.73 2.09

Beschikbaarheid op het commissariaat 14.74 42.24 16.36 4.34

Tijd aan uw probleem besteed 14.43 49.36 11.96 3.84

Snelheid van de tussenkomst 12.95 38.93 20.01 3.68

Tabel: ctc G.1.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Houding en gedrag 5.85 8.76 3.81 137

Informatieverstrekking 3.48 8.44 3.12 137

Telefonische bereikbaarheid 0.90 15.91 3.07 137

Beschikbaarheid op het commissariaat 0.74 16.48 5.11 137

Tijd aan uw probleem besteed 5.97 11.27 3.17 137

Snelheid van de tussenkomst 5.06 15.18 4.18 137

7.7       Tevredenheid naar aspect van het laatste politiecontact

7.7.1     Tevredenheid m.b.t. telefonische bereikbaarheid van de politie van uw zone

7.7.1.1   Tevredenheid m.b.t. telefonische bereikbaarheid naar reden van het contact

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens reden van het laatste contact met zijn politiezone

7.7.1.2   Tevredenheid m.b.t. telefonische bereikbaarheid volgens achtergrondkenmerken
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Tabel: ctc G.1.1.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Leeftijd

15-24 jaar 16.49 60.64 11.17 0

25-34 jaar 10.30 31.02 31.02 0

35-49 jaar 24.93 46.42 14.33 7.16

50-64 jaar 14.10 60.74 7.16 0

65 jaar of ouder 8.29 40.66 15.78 0

Totaal 15.52 47.77 14.73 2.09

Tabel: ctc G.1.1.1.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 0 11.70 0 12

25-34 jaar 0 24.22 3.43 17

35-49 jaar 0 7.16 0 40

50-64 jaar 3.69 14.32 0 34

65 jaar of ouder 0 24.88 10.39 35

Totaal 0.90 15.91 3.07 137

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: ctc G.1.1.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 9.43 56.34 6.90 0

Hoger middelbaar 17.08 47.08 17.29 2.08

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 17.41 45.05 14.32 0

Onbekend 0 34.05 19.53 46.42

Totaal 15.52 47.77 14.73 2.09

Tabel: ctc G.1.1.3.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 0 23.55 3.78 23

Hoger middelbaar 1.73 11.28 3.45 72

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0 21.02 2.20 40

Onbekend 0 0 0 3

Totaal 0.90 15.91 3.07 137

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: ctc G.1.1.5.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Jaar

2011 16.15 51.36 9.23 3.83

2018 15.52 47.77 14.73 2.09

Tabel: ctc G.1.1.5.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 0 5.46 13.97 146

2018 0.90 15.91 3.07 137

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.7.2     Beschikbaarheid van de politie op het commissariaat

7.7.2.1   Beschikbaarheid van de politie naar reden van het contact

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens reden van het laatste contact met zijn politiezone

7.7.2.2   Beschikbaarheid van de politie volgens achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 70  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 Nieuwpoort
________________________________________________________________________________________________________________________________

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: ctc G.1.2.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 6.29 60.73 7.34 2.96

Hoger middelbaar 10.98 42.23 16.75 5.45

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 26.08 34.64 22.14 0

Onbekend 19.53 0 0 46.42

Totaal 14.74 42.24 16.36 4.34

Tabel: ctc G.1.2.3.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 0 18.90 3.78 23

Hoger middelbaar 1.42 17.65 5.53 72

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0 14.20 2.94 40

Onbekend 0 0 34.05 3

Totaal 0.74 16.48 5.11 137

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: ctc G.1.2.5.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Jaar

2011 13.21 40.76 13.61 3.73

2018 14.74 42.24 16.36 4.34

Tabel: ctc G.1.2.5.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 1.32 6.13 21.24 143

2018 0.74 16.48 5.11 137

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.7.3     Snelheid van de tussenkomst door de politie van uw zone

7.7.3.1   Snelheid van de tussenkomst naar reden van het contact
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Tabel: ctc G.1.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 0 48.44 28.95 9.39

Bekeuring /waarschuwing 0 22.18 61.54 0

Controle door de politie 22.82 54.36 0 0

Vragen om hulp 15.83 48.25 0 0

Administratieve handeling 12.09 9.90 36.72 0

Vragen om informatie 10.75 25.54 38.18 0

Aangifte of melding van één of ander
delict 23.41 36.21 12.58 14.41

Verloren/gevonden voorwerpen 0 62.29 37.71 0

Sociaal contact niet formeel 0 57.20 42.80 0

Preventie, bewaking 0 0 0 0

Verkeersongeluk 36.11 36.15 0 0

Gerechtelijk onderzoek 0 0 0 0

Geen antwoord/Onbekend 11.19 46.90 15.92 1.62

Totaal 12.95 38.93 20.01 3.68

Tabel: ctc G.1.3.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 8.83 0 4.40 13

Bekeuring /waarschuwing 0 0 16.27 6

Controle door de politie 0 22.82 0 4

Vragen om hulp 18.92 17.01 0 12

Administratieve handeling 0 41.30 0 15

Vragen om informatie 0 0 25.54 5

Aangifte of melding van één of ander
delict 4.01 5.36 4.01 22

Verloren/gevonden voorwerpen 0 0 0 5

Sociaal contact niet formeel 0 0 0 2

Preventie, bewaking 0 100.00 0 1

Verkeersongeluk 15.87 11.87 0 7

Gerechtelijk onderzoek 0 50.00 50.00 2

Geen antwoord/Onbekend 3.53 18.45 2.40 42

Totaal 5.06 15.18 4.18 137

7.7.3.2   Snelheid van de tussenkomst volgens achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: ctc G.1.3.5.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Jaar

2011 11.35 44.34 11.52 6.36

2018 12.95 38.93 20.01 3.68

Tabel: ctc G.1.3.5.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 2.63 6.22 17.57 146

2018 5.06 15.18 4.18 137

Tabel: ctc G.1.3.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Deelgemeente

Koksijde 100.00 0 0 0

Nieuport 12.15 39.52 20.08 3.43

Nieuwpoort 0 0 0 100.00

Ramskapelle 30.25 35.70 5.45 0

Sint-Joris 0 42.44 37.72 0

Totaal 12.95 38.93 20.01 3.68

Tabel: ctc G.1.3.11.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Koksijde 0 0 0 1

Nieuport 4.34 17.53 2.95 113

Nieuwpoort 0 0 0 1

Ramskapelle 7.64 0 20.97 11

Sint-Joris 10.62 9.22 0 11

Totaal 5.06 15.18 4.18 137

7.7.4     Tijd door de politie aan uw probleem besteed

7.7.4.1   Tijd door de politie aan uw probleem besteed naar reden van het contact

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens reden van het laatste contact met zijn politiezone
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7.7.4.2   Tijd door de politie aan uw probleem besteed volgens achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: ctc G.1.4.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 6.47 57.54 12.12 5.47

Hoger middelbaar 14.42 47.83 13.09 3.66

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 18.71 51.06 10.75 0

Onbekend 19.53 0 0 46.42

Totaal 14.43 49.36 11.96 3.84

Tabel: ctc G.1.4.3.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 0 14.62 3.78 23

Hoger middelbaar 9.82 7.73 3.45 72

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 2.94 16.54 0 40

Onbekend 0 0 34.05 3

Totaal 5.97 11.27 3.17 137

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: ctc G.1.4.6.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Jaar

2011 14.95 45.91 16.98 3.44

2018 14.43 49.36 11.96 3.84

Tabel: ctc G.1.4.6.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 2.08 3.74 12.90 146

2018 5.97 11.27 3.17 137

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.7.5     Houding en gedrag van de politie die tussenkwam
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7.7.5.1   Houding en gedrag van de politie die tussenkwam naar reden van het contact

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens reden van het laatste contact met zijn politiezone

7.7.5.2   Houding en gedrag van de politie die tussenkwam volgens achtergrondkenmerken

Tabel: ctc G.1.5.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Leeftijd

15-24 jaar 21.81 61.17 17.02 0

25-34 jaar 20.60 41.45 20.72 0

35-49 jaar 24.93 50.14 10.61 3.44

50-64 jaar 14.54 35.79 7.16 17.79

65 jaar of ouder 25.77 38.97 7.49 0

Totaal 21.80 43.65 10.76 5.36

Tabel: ctc G.1.5.1.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 0 0 0 12

25-34 jaar 0 3.43 13.80 17

35-49 jaar 3.72 7.16 0 40

50-64 jaar 10.85 13.88 0 34

65 jaar of ouder 8.29 11.19 8.29 35

Totaal 5.85 8.76 3.81 137

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Tabel: ctc G.1.5.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 17.32 53.22 9.71 7.50

Zelfstandige 28.24 46.85 5.76 11.82

Student 0 72.42 27.58 0

Gepensioneerd 25.46 32.55 10.79 0

Werkloos/werkzoekende 58.63 0 0 0

Andere 13.86 46.77 19.69 0

Onbekend 29.62 0 0 70.38

Totaal 21.80 43.65 10.76 5.36

Tabel: ctc G.1.5.4.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 2.45 6.12 3.68 48

Zelfstandige 7.33 0 0 20

Student 0 0 0 7

Gepensioneerd 11.55 13.41 6.23 47

Werkloos/werkzoekende 0 41.37 0 4

Andere 0 13.86 5.83 10

Onbekend 0 0 0 2

Totaal 5.85 8.76 3.81 137

Tabel: ctc G.1.5.5.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Jaar

2011 16.82 48.60 13.80 2.00

2018 21.80 43.65 10.76 5.36

Tabel: ctc G.1.5.5.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 0.80 5.81 12.17 146

2018 5.85 8.76 3.81 137

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.7.6     Informatieverstrekking tijdens dit contact

7.7.6.1   Informatieverstrekking naar reden van het contact
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens reden van het laatste contact met zijn politiezone

7.7.6.2   Informatieverstrekking volgens achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente
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8         Lokale Vragen

8.1       Wat is de reden van niet-aangifte van een gebeurtenis waarbij u slachtoffer was?

Tabel: lok WVL.A
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Feit niet ernstig genoeg 53.95 46.05 102

Schade was gering 26.77 73.23 102

Politie doet er niets mee 18.19 81.81 102

Politie kent het probleem 12.34 87.66 102

Andere 9.29 90.71 102

Uitgesteld, vergeten of te druk 6.44 93.56 102

Buur of kennis is betrokken 5.38 94.62 102

Schrik van de dader 3.26 96.74 102

Wil niet betrokken worden 2.61 97.39 102

Weet niet waar ik terecht kan 2.07 97.93 102

Schrik van de politie 0.00 100.00 102

8.1.1     Andere reden: welke?

Tabel: lok WVL.B Totaal

Diefstal portefeuille 1

Wel aangegeven 1

bank gecontacteerd 1

gemeld aan IT dienst werkgever 1

hebben al werk genoeg 1

je n'ai pas pensé que je pouvais renseigner le fait à la police... 1

politie weigert iets te doen 1

schade voertuig parking KEI Oostduinkerke 1

was niet nodig 1

8.2       Hoe tevreden of ontevreden bent u over de manier waarop uw politiezone . . .

Tabel: lok WVL.C
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Investeert in slimme camera's met
nummerplaatherkenning 15.59 26.59 19.81 2.36 1.05 34.61 411

Orde handhaven op evenementen 12.36 56.49 15.19 1.75 0.15 14.06 417

Noodoproepen behandelen 9.27 29.48 16.22 1.92 0.89 42.23 407

Slachtoffers van misdrijven opvangen 6.54 23.05 18.55 0.71 1.06 50.10 406

Gebruik maken van sociale media 4.77 22.83 25.18 1.76 0.67 44.79 404
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8.3       Welke fenonemen moeten prioritair aangepakt worden in uw gemeente?

Tabel: lok WVL.D
Rijpercentages Prioriteit n°1 Prioriteit n°2 Prioriteit n°3 Prioriteit n°4 Prioriteit n°5

Geen
prioriteit

Totale freq.
(=100%)

Afval in de buurt 25.36 13.83 9.92 10.72 10.71 29.46 436

Onaangepaste snelheid 17.25 15.86 12.64 11.19 4.69 38.38 436

Inbraak woning of ander gebouw 13.88 10.52 10.15 7.53 5.03 52.89 436

Rijden onder invloed 9.15 13.87 8.14 8.93 9.22 50.69 436

Drugs 7.92 6.04 9.04 6.55 5.71 64.75 436

Belaging, stalking, pesten 4.27 3.38 3.95 3.38 2.46 82.56 436

Vreemdelingenproblematiek 3.94 6.16 5.53 5.30 8.57 70.50 436

Terreurdreiging 3.68 2.33 1.87 2.62 2.82 86.68 436

Milieuverontreiniging 3.58 3.55 4.45 5.77 5.88 76.76 436

Fietsdiefstal 2.35 4.59 5.02 7.13 7.25 73.66 436

Informatica-criminaliteit 2.22 2.68 5.22 4.12 4.27 81.49 436

Zedenfeiten 1.74 3.11 2.22 2.10 4.88 85.95 436

Uitgaansoverlast 1.33 4.08 4.45 4.55 3.99 81.60 436

Intrafamiliaal geweld 1.27 1.46 4.32 3.72 4.03 85.21 436

Andere 0.99 0.78 0.13 0.63 0.91 96.55 436

Winkeldiefstal 0.53 1.19 2.87 3.20 6.81 85.40 436

Zakkenrollerij, gauwdiefstal 0.52 2.61 3.62 4.19 2.91 86.15 436

8.3.1     Welke andere fenomenen?

Tabel: lok WVL.E Totaal

AIR B&B 1

Hinderlijk parkeren 1

Hondenpoep 1

Meer camera's 1

OMG 1

SNELHEIDSREMMERS PLAATSEN 1

Te hoge snelheid 1

Vandalisme 1

Veiligheid op de dijk: duidelijke aanduiding waar fietsers, waar de voetgangers.
Aanduiding zoals aan de vaargeul, daar is het echt wel super. 1

Verlichting straat 1

asociaal weggedrag : rechts inhalen, etc 1

lawaai snel optrekken auto's en brommers 1

patrouilleren aan carpool ramskapelle-Nieuwpoort 1

stationnement devant les garages 1

wapenhandel 1
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8.3.2     Suggesties die bijdragen tot aanpak criminaliteit/onveiligheid in uw gemeente?
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Tabel: lok WVL.F Totaal

's Avonds meer politie op de baan. 1

* Camera's plaatsen waar het druk is, bij schade, makkelijker om dader te
vinden* Daders die al veel feiten gepleegd hebben, zwaarder straffen 1

* meer snelheidscontroles en nie altijd op = plaats 1

- Fietsverbod op de zeedijk voor +12 jaar- Meer controle op fietsers die
éénrichtingsverkeer negeren op Albert I-laan in Nieuwpoort-Bad en die de
voorrang negeren van voetgangers op zebrapad. 1

- betere bescherming van fietsers- buurt rond park-kinderboerderij-
sportcentrum = zeer onveilig 1

- verkeersluw maken drukke winkelstraten- maximum 30km/h invoeren- meer
afvaltonnetjes in winkelstraat- meer ophaaldienst afval in winkelstraat en zeedijk
tijdens toeristische periode- aandringen bij vakantieverblijvers om
gediciplineerd parkeren van buss 1

1. camerabewaking in woonwijken2. meer verlichting in woonwijken3. meer
politiecontrole in woonwijken 1

50% van de voertuigen rijden in bebouwde kom te snel bij de scholen 1

Afvalcontainer van de restaurants (Somonio) in de dienstweg thv Southamton
Ook hun glas en ander afval + geurhinder van de keuken 1

Betere verlichting - aanwezigheid politie in de straat - controle op de
werken - veel hinder! 1

Blijf helpen om onze gemeente zo proper en veilig mogelijk te houden.Dank U. 1

Boetes geven voor sluikstorten in de Similiwijk.Bedankt. 1

Camera's maar moeten dan wel werken en gewoon meer controle 1

De lokale politie versterken, meer contact met een wijkagent zoals
vroeger.Contact met de mensen vermijdt al veel problemen. 1

De verlichting in onze straat is nog niet veranderd 1

Doe iets aan zware overlast aan kaartershuisje nieuwpoort (lawaai, hinderlijk
parkeren, grugs, fietsen, mountainbikers, sluikstortenSchandalig dat
voetpadpaadje (kinderboerderij) door politie werd voorgesteld als veilig
fietspad ( geen scheiding, slechte 1

Eens contact gehad met politie en werd op een snelle, correcte en
bemiddelende, rustige manier aangepakt. 1

Eventueel verzorging van de stadskern al er in Nieuwpoort-Bad wordt besteed
aan vuuilnisbakken sluikstorten, enz 1

Fietsdiefstal inde kelderInbraak bij gebuurFietsen op de rijweg 1

Fietspaden veiliger maken. Mensen attent maken op gevaarlijk of onachtzaam
gedrag.  Volop inzetten op sensibilisering met activiteiten die de mensen echt
doen nadenken, met betrekking tot verkeer, alcohol- en/of druggebruik, maar
ook in de omgang met mede 1

Flitspaal of iets anders om de snelheid te minderen 1

Geen idee 1

Geen suggesties, wij zijn tevreden burgers. 1

Geen suggestiesmisschien eerst Belgen en vreemdelingen terugsturen want ze
zijn beter ontvangen en geholpen dan ons die Belgie ouders had en Belgie
geboren zijn 1

Geen verdere opmerking. 1

Honden en hondenpoep ernstig probleem 1

(Continued)
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Tabel: lok WVL.F Totaal

Hou de scholen in het oog zodat jongere kinderen niet zo makkelijk door drug
dealers aangesproken worden. 1

Ik denk dat ik voldoende duidelijkheid heb gegeven aan de hand van de
voorgestelde vragen. 1

Ik heb er persoonlijk nog geen last van gehad. blijf dus controle uitoefenen. 1

Ik laat dit over aan de politie 1

Ik vind dat er  meer cameras mogen zijn ook voor snelheid op de baan. 1

Ik woon in een veilige buurt en kom bijna nooit in contact met criminaliteit, ik
heb dus geen suggesties 1

In de Dudenhofenlaan, maar enkel in het stuk -  Victorlaan tot aan 1° rond
punt - wordt altijd snel gereden. Obstakels ,- waar men beurtelings zijn rijkant
moet verlaten - zoals verder in de Dudenhofenlaan of zoals in de J. Cardijnlaan
zijn zeer efficient 1

In tweetalig zou het beter zijn. Dank UDe politieblad en infoblad gemeente
komen niet altijd in de postbus terecht. Dank U 1

Installatie van camera's 1

Jullie zijn goed bezig, als we jullie nodig hebben zijn jullie er voor ons! 1

Kom meer op straat! 1

Meer BLAUW op straat. 1

Meer aanwezigheid van politie in de buurt 1

Meer agenten op straat - meer controle van vreemden die in appartementen
verblijven en inschreven zijn in andere gemeenten waarbij de inwoners van
sociale appartementen minder huishuur betalen. Sociale fraude. 1

Meer blauw op straat = veiliger 1

Meer blauw op straat! 1

Meer blauw op straat. 1

Meer camera's op alle toegangswegen, niet enkel het wegverkeer maar ook
fiets- en wandelwegen!Stop trafic transmigrantenWild parkeren en camperen
door truckers na het sluiten van parkings snelwegVerhogen van zichtbare
politie inzet + snelle interventie wa 1

Meer contact met de wijkagent in de buurt. 1

Meer controle en aanpak problemen wijkagent. 1

Meer controle en verhoogde pakkans - uitgesproken straffen ook toepassen en
uitvoeren - ervoor zorgen dat voetgangers plaats hebben op het voetpad! vb.
aan de kaai, reclameborden op het voetpad (restaurants!!), parkeren op het
voetpad  - iedereen gelijk b 1

Meer controle op afval en hondendrollen achtergelaten, loslopende honde en
afval dat zowel langs straat als in de stadsvuilbakjes wordt gedumpt, vooral
tijdens vakantieperiode en geluidsoverlast van toeristen in de gebouwen. 1

Meer controle op invalidekaarten soms jonge gezinnen met kaarten van ouders
of grootouders. 1

Meer controle op straat. Bij werkzaamheden in de Albert I Laan Nieuwpoort
kon de verkeerscirculatie toch beter! Regelmatiger politieagenten op fiets
passeren voor de deur als controle voor de vele fietsers in de zomer of bij
werkzaamheden aan de straat. M 1

Meer controle politie na 20h 1

Meer controle vooral 's avonds (zwartrijders, vreemdelingen, diefstal) 1

Meer politie in het straatbeeld 1

(Continued)
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Tabel: lok WVL.F Totaal

Meer politie op straat 1

Meer politiecontrole op vwisselende tijdstippen!! 1

Meer politietoezicht op straat vooral 's avonds 1

Met fiets gebruikt van fietspad maar niet op de rijweg 1

Naast veiligheid zijn andere zaken belangrijk voor een aangename
leefomgeving. Op meerdere plaatsen veroorzaakt het wegdek (mooie
straatsteentjes) hinderlijk luid bandengeruis. Waarom werd niet gekozen voor
fluisterasfalt in een bewoonde omgeving?  Om ope 1

Niets op aan te merken aan de huidige stand van zaken. 1

Ook op drukke momenten, het hoogseizoen, moet de politie zichtbaar
aanwezig zijn. Er gebeuren veel "bijna-ongevallen" door onoplettendheid van
toeristen die de buurt en vooral het gevaar van de tram niet kennen. 1

Op de Albert 1 laan van Npt bad naar stad, maximum 50km per uur. 1

Over het algemeen ben ik tevreden over de politiewerking.Wat mij wel opvalt is
dat er heel weinig jongeren hun wijkinspecteur kennen. Het opleiden van een
wijkinspecteur die zich vooral richt op de jeugd kan hier een oplossing bieden.
Een inspecteur die a 1

Overal fietspaden aanleggen 1

Passeer regelmatig eens en kijk uit uw ogen. 1

Politie is overal onderbemand - overheid zou meer moeten investeren en
overgaan tot aanwerven van politie 1

Politie meer aanspreekbaar en op gelijke hoogte als burger. Een soort
aanspreek politie 1

Preventief handelen. 1

Regelmatige controle van de wijkagent 1

Samenwerking met andere diensten en met burgers 1

Slimme camera bewaking die lager dan 48u bewaard worden- zelfs tot 1 week
bewaard bv als je op reis bent en er wordt in gebroken in auto of huis 1

Snelheid in de straat, waar 2 scholen zijn 1

Snelheid van auto's tussen Npt-Bad en Npt-Stad. Betreft de Albert 1 laan. 1

Snellere en grotere beschikbaarheid 's avonds en 's nachts 1

Stuiverwijk veel jongen in slecht milieu met poltiie haat --> jongeren inintiatieven
in overleg met stadsbestuur. Toden dat de politie niet de boeman is en
tergelijkertijd deze jongeren van straad houden. Een 'doel' als afleiding geven.
Op deze manier wor 1

Tegen zwerfvuil: meer openbare vuilnisbakken = nu onvoldoende vuilnisbakken.
minder dure gemeentelijke vuilniszakken, Door de containerparken betalend te
maken , werk je zwerfvuil in de hand, weer gratis containerparken.Meer
openbare camera in onveilige b 1

Toezicht aan schoolbushaltes 1

Verblijven hier nog niet lang genoeg om suggesties aan te reiken 1

Verkeersveiligheid. Graag een bolle spiegel aan het begin van de
straat->moeilijke uitrit.Controle op de afvalcontainersControle aan de visvijvers/
bru-illegalen. 1

Vermits wij langs een fietssnelweg wonen en bovendien langs een recreatief
domein van 17 ha, met dagelijks tientallen (scholieren e.a.)  en tijdens
vakanties/zomer met  honderden recreatieve fietsers  en wandelaars , werk
maken van van een aangepast doorg 1
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Verwilderde tuinen aanpakken, inbrekers kunnen daar ongemerkt
wachten/vluchten 1

Voel me redelijk veilig in mijn stad ondanks mijn gestolen fiets (die met hulp van
de politie terruggevonden is) heb ik geen klagen over mijn stad! 1

Vooral nultolerantie tegen alcohol en autorijden, dit wordt soms al te vaak
vergeten ook door de bevoegde instanties. 1

Wij zelf hebben geen inbraak meegemaakt toch gebeurt het regelmatigOp de
hoofdbanen wordt toch regelmatig opgetrokken. Deze traten worden ook
gebruikt als sluipwegAfval wordt dvooral door de toerist achter gelaten. Niet
door de bewoners van de wijkAfvalco 1

Wildparkeren  en het niet respecteren van de verbodstekens in mijn straat 1

activeren van wijkagenten, op straat en tijdens wijkevenementenhet kennen van
de jongeren van de wijk draagt bij tot de preventie, 'voorkoming beleid' 1

alles mag met prioriteit behandeld worden 1

best tevreden over wat hier in Nieuwpoort gebeurtreeds 20 jaar inwoner en de
politie doet hier zijn werk prima denk ik, steeds menselijk blijven is mijn enige
hoop, met de jongere generaties die zullen volgen 1

betere begeleiding van het openbaar vervoer,regelmatige controle in de trams
en bussen 1

de diensturen aapassen aan de criminaliteit ( meer in weekend en s'avonds ) 1

de straten rondom de scholen wordt nog vaak veel te snel gereden. Wij hebben
al vele keren moeten wachten of achteruit gaan op een zebrapad 1

de zone 30 laten respecteren 1

geen suggesties op de vragenalles moet ok zijnik heb mijn beste gedaan 1

graag meer snelheidscontrole op de astridlaan nieuwpoort stad en ontlasting
van het verkeer in het seizoen (juni-september) 1

heb eigenlijk geen suggesties; weet ook wel dat het niet altijd eenvoudig is om
onpartijdig/onbevooroordeeld te zijn; heb overwegend positieve ervaring met de
politie: had eens te doen met een vrouw die angst had van de politie; doch
wijkagent heeft dit d 1

heb weinig problemenbeter toezicht op vreemdelingenzijn risico'sz op
openbaar vervoer (trein, tram, bus) 1

heeft absoluut niets te maken met onveiligheid maar sommige
politieinspecteurs moeten nog beleedheid en het vriendelijk zijn worden
aangeleerd.ze hoeven zich niet te gedragen alsof de bevolking ongeletterd  en
ongeschoold is, integendeel vergeleken met so 1

ik vind het een rustige stad en vooral de nachten zijn zeer rustiger is weinig
voor verbetering vatbaar 1

indien mogelijk nog meer patrouilles 1

jeugd op een positieve benaderen en communiceren 1

kleine stickers plaatsen aan de ruiten van cafés en dergelijke met daarop het
telefoonnummer van de lokale politiezodat als er iets zich voordoet mensen
makkelijker de politie kunnen contacterenzodat deze snel ter plaatse kan
komen. 1

laat gewone mensen (vb stadspersoneel  en gepensioneerden) meldingen
doen. 1

meer blauw op straat 1

meer blauw op straat op de juiste uren, vooral voor en na schooluren voor
schoolgaande jeugd. 1
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meer contact met de bevolking 1

meer parkeerplaats voor mindervaliden 1

meer patrouilleren in de wijk 1

meer politie te voet op zeedijk in de zomermeer controle op fietsers die denken
dat ze overal mogen rijden en overal voorrang hebben 1

meer voet of fietspatrouilles + beter aanspreekbaar voor de burgers 1

onaangepaste uitlaten op brommers/moto's/auto's zorgen voor geluidsoverlast
's nachts 1

onveilig in de zijstraatjes vanaf R.M.S.school tot Astridlaan 1

op de dijk voldoende aannwezigheid van politie, regelmatig doortocht 1

overdreven snelheid auto's en bromfietsen.Fietsers die door
eenrichtingsverkeer rijden op voetpad 1

overdreven snelheid in winkelstraat Albert 1 Laan 8620 1

patrouilleren dag en nacht aan carpool Ramskapelle 1

plus de présences policières et installations de caméras 1

regelmatig eens politietoezicht op speelpleinen met zonsondergangpreventie
(drugs, rondhangende jongeren etc.) 1

schrijf altijd het nummer op van iedereen die aangifte komt doen, ook al wordt
er geen pv opgesteld 1

snelheidsbeperkingen zone 30 in omgeving scholen nieuwpoort bakt er niets
van! verkeersplan? Duidelijke parkeer en mobiliteitsaanwijzingen, inspraak
burgen in beleidsplan. 1

snelhied aanpassen op de albert 1-laan Nieuwpoort ter hoogte van 'Ysermonde
tramhalte'terugschroeven naar 50km/u. Hier mag wel eens meer controle
gehouden worden, soms lijkt het op een racebaanN.B. momenteel werken aan
de gang 1

tevreden over nieuwpoortliever spar dan action 1

top wijkagend van de stuiverwijk! 1

uitbouwen BIN, regelmatig contact met wijkagenten maar communicatie via
sociale netwerken- afstand tussen burger-politie verlagen- actuele
bezorgdheden/onveiligheiden in kaart brengenmeer mobiele controles en
steekproefcontroles (gevoel van aanwezigheid v 1

veel blauw in straatbeeld 1

veel buren hebben honden die 's nachts blaffen dus ons storenvind dat
vervelend 1

veel meer politieaanwezigheid op de E40 Veurne_Brussel. De mensen rijden
roekeloos en agressief. De camions steken voorbij in hevige regen, ik rij veel
door heel Europa en de E40 is voor mij de gevaarlijkste baan van Europa. Veel
meer controle is onontbee 1

verkeersremmers in de ramskapellestraat! na vernieuwing wegdek is het
onhoudbaar voor de bewoners 1

verlichting vind ik essentieel 1

vreemdelingen die strafbare feiten plegen samen met hun familie hun
Belgische nationaliteit afnemen en gans de familie het land uitzetten
(vliegtuig).Dronken bestuurders en zij die vluchtmisdrijf plegen hun rijbewijs
voor minstens 10 jaar afnemen. Dronken 1

word niet voldaan aan regels van woonerf 1

zichtbaar blijven in het straatbeelddirecte reactie/interventie bij inbreuk 1


